

Kyrksläotts kommun önskar dig välkommen till din nya hemkommun!

Det är ofta svårt att flytta till ett nytt område, och den nya invånaren har många frågor och behov av hjälp. Du behöver dock inte bli ensam med problemen och frågorna: i Kyrkslätt finns många instanser som ger hjälp och råd.

Detta infopaket för den nya kommuninvånaren hjälper dig att hitta tjänster, råd och svar på olika frågor.

Var får jag råd om hur jag kan bosätta mig i Kyrkslätt och information om olika tjänster?

Integrationstjänsterna



Integrationstjänsterna erbjuder nya Kyrksläottsbor som flyttat till Finland information om kommunens tjänster och det finländska samhället. Vi hjälper och ger dig råd i olika vardagssituationer. Av integrationstjänsterna får du vid behov hjälp också med att uträtta ärenden hos myndigheter så som Fpa, Migri och AN-byrån.

Av integrationstjänsterna får du hjälp på finska eller engelska, men vid behov kan vi också använda telefontolkning.

En anställd vid integrationstjänsterna är anträffbar utan tidsbeställning i Navigatorns lokaler i Kyrkslätt tisdagar, onsdagar och torsdagar kl. 13.00–16.00. Den anställda nås också per telefon må–fr kl. 12–13. Med denna kan du komma överens om en mottagningstid i Kyrksläotts kommunhus.

På integrationstjänsterna får du handledning och rådgivning oberoende av grunderna för uppehållstillståndet.

Invandrarkoordinator
Jari Miettinen
040 664 08 26
kotouttaminen@kirkkonummi.fi

De ungas egen rådgivningstjänst Navigatorn



Navigatorn Kyrkslätt är rådgivningstjänster med låg tröskel som riktas till Kyrkslättbor under 30 år. Där kan du uträta ärenden utan tidsbokning må–fr kl. 8.30–16.00. På Navigatorn kan du få hjälp i många olika slags situationer, till exempel med att söka arbete eller studieplats eller med att hitta en hobby.

Kyrkstallsvägen 1, 02400 Kyrkslätt
<https://www.kyrkslatt.fi/navigatorn-kyrkslatt>
ohjaamo@kirkkonummi.fi

Rådgivning, möten, evenemang i Luckan



Luckan Kyrkslätt ordnar rådgivning, verkstäder och olika träffar och evenemang för invandrare. Om du vill bekanta dig med andra människor eller få uppgifter om olika förenings verksamhet, kom och hälsa på.

Luckan Kyrkslätt
Saloviusvägen 3 (Kauppakeskus Kirsikka)
02400 Kyrkslätt

Var får jag hjälp i frågor om boende?

Boenderådgivning



Det kan ibland vara svårt att förstå sig på boende och bestämmelser och avtal som gäller det, och det kan vara besvärligt att hitta en bostad.

Kyrklätts kommuns boenderådgivning erbjuder kommuninvånarna hjälp med att söka bostad och ger råd och servicehandledning i frågor som gäller boende.

Boenderådgivarna når du per e-post asumisneuvonta@kirkkonummi.fi eller per telefon på numret tfn 040 724 2805, tfn 040 137 3474 måndag till fredag kl. 13.00–14.00 och tisdagar och torsdagar kl. 16–18.

Vad gör jag om jag blir sjuk?

För hälsovården svarar välfärdsområdet



För hälsovårdstjänsterna i Kyrklätt svarar Västra Nylands välfärdsområde. I Kyrklätt finns tre hälsostationer: hälsostationen i Masaby, hälsostationen i Veikkola och Välfärdscentralen i Kyrklätts centrum.

Din egen hälsostation är den som ligger närmast ditt hem.

- Masaby hälsostation - Lingonbacka 12, 02430 Masaby
- Veikkola hälsostation - Koskivägen 3, 02880 Veikkola
- Kyrksläotts välfärdscentral - Åängsvägen 2, 02400 Kyrkslätt

Du kan reservera en tid per telefon. Du kan ringa tidsbokningsnumret 09 2968 3401 må–fr kl. 8.00–15.30. Då du lämnar en begäran att bli kontaktad på tidsbokningsnumret, ringer man från hälsostationen tillbaka till dig till det nummer du ringt ifrån.

Vid behov kan du också boka tid på den närmaste hälsostationens patientkansli.

Vad kan jag göra för att mitt barn ska kunna gå i skola och daghem och finna kamrater?

Småbarnspedagogik är barnets rättighet



Småbarnspedagogik är barnets rättighet. Därför gäller den alla barn; också de familjers barn vars ena eller båda föräldrar är hemma har rätt att delta i småbarnspedagogik.

I småbarnspedagogiken lär sig barnet språk och olika färdigheter, samt får vänner.

I småbarnspedagogikens invånarparker hittar såväl föräldrarna som barnen sällskap och sysselsättning

Invånarparkerna är öppna och avgiftsfria mötesplatser för barnfamiljer dit barn och vårdnadshavare är välkomna att enligt egen tidtabell leka, fördriva tid och träffa andra familjer. I invånarparkerna ordnas också annan gemensam ledd verksamhet för familjerna, till exempel motion, musik och pyssel. I invånarparkerna får du också information om andra tjänster för barnfamiljer. Barnen deltar i invånarparkverksamheten tillsammans med en vårdnadshavare eller annan vuxen.

I Kyrkslätt finns det tre invånarparker inom småbarnspedagogiken: Invånarparken Fyyri i centrum (Kyrktorget 1), Invånarparken Släntgården i Masaby (Släntgränden 4) och Invånarparken Veikkosvinden i Veikkola (Pichtagränden 4).

Under skolornas lovtider bjuds invånarparkernas kundfamiljers barn under 16 år på gratis parkmåltider. Mat serveras kl. 10.45–11.30 så länge maten räcker till. Ta med egna matbestick.

Ytterligare information om invånarparkernas verksamhet och parkmåltiderna finns här:

https://www.kyrkslatt.fi/invanarparker_1

Instagram: #kirkkonummenasukaspuistot, Facebook: varje park har egna facebook-sidor

Ansökan till daghem och familjedagvård

I Finland har alla barn rätt till småbarnspedagogik i ett kommunalt eller privat daghem eller familjedagvård.

Du kan ansöka om en plats inom småbarnspedagogiken året om. Lämna ansökan till småbarnspedagogiken senast fyra månader före du önskar att barnet ska börja i småbarnspedagogiken. Om du fått en arbetsplats eller inleder studier och behöver plats fort, lämna in ansökan senast två veckor innan barnet behöver platsen.

Ytterligare information om småbarnspedagogik och ansökan om plats inom den och förskoleundervisningen finns på Kyrkslätts webbplats.

<https://www.kyrkslatt.fi/ansokan-till-smabarnspedagogiken-2>

<https://www.kyrkslatt.fi/information-om-smabarnspedagogik-och-forskoleundervisning>

Kyrkslätts daghem och familjedagvårdsställen:

<https://www.kyrkslatt.fi/daghem-och-familjedagvard>

Du kan också kontakta den finska småbarnspedagogiken per e-post eller telefon under rådgivningstiderna på numret 050 577 4755.

Telefonrådgivningstider: måndag–fredag kl. 8.30–11.00.

varhaiskasvatuksen.palveluohjaus@kirkkonummi.fi

Förskoleundervisningen lär barnet förmågan att lära sig



Då barnen i din familj fått anteckning om hemkommun är de förpliktade att gå i skola. De blir läropliktiga. Skolgången börjar på hösten det år då barnet fyller sju år.

I Finland går barnen i förskola före den egentliga skolan det år de fyller sex år. Förskoleundervisning är viktig verksamhet med tanke på barnets utveckling och uppväxt. Den stöder barnets övergång till grundskolans första årskurs. I förskolan lär man sig färdigheter inför skolgången, bekantar sig med nya skolkamrater, lär sig språket och gör trevliga saker tillsammans med barnen.

Även om barnet skulle återvända till sitt hemland senare, erbjuder den finländska förskolan barnet många nyttiga färdigheter och regelbundna aktiviteter samt framför allt vänner som är nödvändiga för barnets välmående.

Man anmäler till förskoleundervisningen elektroniskt eller på en förskoleundervisningsansökan i pappersform. Beslutet skickas elektroniskt via suomi.fi-systemet eller alternativt- per post. <https://www.kyrkslatt.fi/ansokan-till-forskoleundervisningen>

Undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen hjälper barnet att anpassa sig till skolan

Undervisningen som förbereder för grundläggande utbildning är avsedd som stöd för elever vars kunskaper i finska eller andra färdigheter som krävs för studierna inte ännu är tillräckliga. Undervisningen omfattar i regel ett läsår, men eleven kan flytta över till den grundläggande utbildningen redan tidigare.

För att barnet i den grundläggande utbildningen ska få förberedande undervisning, ska vårdnadshavaren anmäla barnet till utbildningen. Anmälan via denna blankett: <https://kirkkonummi.e-lomake.fi/lomakkeet/63/lomakkeet.html>

Ytterligare information om undervisning som förbereder för grundläggande utbildning och utskrivningsbar anmälningsblankett finns i nedre delen av denna webbsida: <https://www.kyrkslatt.fi/anmalan-till-skolan>

Grundskolan

Läraren för den förberedande undervisningen bedömer när barnets färdigheter räcker till att delta i normal undervisning. Då ser skolan till att barnet överförs till elev inom den grundläggande utbildningen.

I Kyrkslätt finns flera grundskolor. Läs mera om dem här: <https://www.kyrkslatt.fi/skolornas-kontaktuppgifter>.

Vad kan man göra för roligt i Kyrkslätt på fritiden?



Livet kan inte enbart vara studier och arbete. Ibland måste man kunna koppla av och träffa vänner.

I Kyrkslätt's kommuns egen evenemangskalender finns verksamhet för såväl vuxna, barn och unga på olika håll i Kyrkslätt.

Evenemangskalendern finns här: <https://tapahtumat.kirkkonummi.fi/sv-FI>

På sidan Visit Kirkkonummi finns också uppgifter om naturen, utflyktsmålen, kulturen, hobbymöjligheterna och tjänsterna i Kyrkslätt.

<https://www.visitkirkkonummi.fi/en/>

Det finns många olika slags tjänster på biblioteket

Biblioteket är ett utrymme som är öppet för alla och där du kan läsa böcker och tidningar, använda dator och studera. På biblioteket ordnas också evenemang för personer i alla åldrar.

På biblioteket kan du låna böcker att läsa hemma. För att låna böcker behöver du ett bibliotekskort som du får på biblioteket.

I Kyrkslätt finns tre bibliotek och en bokbuss.

- Huvudbiblioteket, Bibliotekshuset Fyyri - Kyrktorget 1, 02400 Kyrkslätt
- Masaby bibliotek - Lingonbacka 7, 02430 Masaby
- Veikkola bibliotek - Dammvägen 6, 02880 Veikkola

Ytterligare information om bibliotekskort <https://www.kyrkslatt.fi/bibliotekskort>

Ungdomarnas egna utrymmen

Ungdomslokalerna är avgiftsfria fritidsställen för barn och ungdomar i årskurs 3 till 17 år. Ungdomslokalerna står till ungdomarnas förfogande under vardagkvällar. En del av ungdomslokalerna är också öppna på lördagen.

I Kyrkslätt finns tre ungdomslokaler och en ungdomsteater.

- [Ungdomslokalen i Masaby allaktivitetshus](#) - Lingonbacka 7, 02430 Masaby
- [Ungdomslokalen Fyyri](#) - Kyrktorget 1, 02400 Kyrkslätt
- [Ungdomslokalen i Veikkola](#) - Koskisvägen 3, 02880 Veikkola
-

Du hittar öppettiderna för den närmaste ungdomslokalen på ungdomslokalens egen webbplats <https://www.kyrkslatt.fi/ungdomslokaler>

Ytterligare information om verksamhet för ungdomar: <https://www.kyrkslatt.fi/ungdom>

Hobbyer och trevligt sällskap för barn och unga

MyHobby och TALENT-grupperna erbjuder avgiftsfria hobbymöjligheter för barn och unga runt om i Kyrkslätt. I grupperna ordnas det konst, musik, matlagning, emotionella färdigheter, motion, fotografering och mycket annat.

MyHobby-grupperna är riktade till barn och unga i skolåldern och TALENT-grupperna till barn som behöver särskilt stöd i sina hobbyer.

Du ska anmäla dig till grupperna enligt skilda anvisningar. Ytterligare information om MyHobby- och TALENT-grupperna finns här:

<https://www.kyrkslatt.fi/myhobby-och-talent-hobbygrupper>

Hobbybilen

Utöver hobbygrupper finns det i Kyrkslätt en Hobbybil som kör omkring i kommunen och erbjuder olika slags hobbyredskap och -möjligheter för barn och unga nära dem. Hobbybilen stannar på skolgårdarna, invånarparkerna, parkerna, torgen och badstränderna. Du kan hitta Hobbybilen i Masaby, Veikkola och i Kyrkslätts centrum.

Ytterligare information om Hobbybilen: <https://www.kyrkslatt.fi/hobbybilen>

Motion i Kyrkslätt

Det finns många möjligheter till motion och utfärder i Kyrkslätt. Utöver vacker natur och sköta naturstigar finns det i Kyrkslätt tre idrottsparkar: i centrum, Masaby och Veikkola samt bollplaner, näridrottsplatser, motionstrappor, frisbeegolf-bana och många skötta

badstränder.

<https://www.kyrkslatt.fi/motionsplatser-utomhus>

På kommunens bibliotek kan du också låna simkort för barn till Kyrkslätts simhall:
<https://www.kyrkslatt.fi/lana-simkort-for-barn> . På Masaby bibliotek kan du dessutom låna olika idrottsredskap.

På kommunens område verkar flera olika slags idrottsföreningar. Läs mera om dem här:
<https://www.kyrkslatt.fi/idrottsforeningar>.

Bildkonstskolan och musikinstitutet erbjuder konstfostran för barn och unga

Barn och unga erbjuds bildkonstundervisning i bildkonstskolan och musikundervisning i musikinstitutet. Anmälan till instituten sker på våren, men man kan ansluta sig till musikgrupperna för barn i åldern 0–10 år också under läsåret.

Undervisningen är avgiftsbelagd, men man kan också söka till klubbarnas avgiftsfria platser. Frielevplatserna kan sökas skriftligt i september och januari. Frielevplatser beviljas på sociala och ekonomiska grunder.

Du får mera information av biträdande rektorn per telefon 040 834 8648 eller per e-post titta.kalaja@kirkkonummi.fi.

I medborgarinstitutet finns det många hobbymöjligheter också för vuxna

I Kyrkslätts medborgarinstitut kan du lära dig finska och många andra färdigheter samt bekanta dig med andra kommuninvånare. Utöver kurser i språk, motion, konsthantverk och konstämnen undervisar medborgarinstitutet grundläggande färdigheter i bl.a. datateknik och samhällliga ämnen samt ordnar föreläsningar för allmänheten och t.ex. utfärder i närmiljön.

Undervisningen sker på finska eller svenska. Anmäl dig till kurserna här:
<https://uusi.opistopalvelut.fi/kirkkonummi/fi/>

Jag skulle vilja lära mig mera finska eller svenska. Vem kunde hjälpa?

I Kyrksläotts medborgarinstitut kan du lära dig språk på olika slags kurser



Medborgarinstitutet erbjuder kurser på olika nivåer i finska och svenska språket.

Om du behöver hjälp med att hitta rätt kurs, fråga planeringsläraren inom språken: saara.kallio@kirkkonummi.fi. Största delen av kurserna i finska börjar i september. Det ordnas en kortkurs också på våren.

Anmälan till kurserna läsåret 2023–2024 öppnar 1.6.2023 kl. 11.00. Du hittar medborgarinstitutets kurser här: <https://uusi.opistopalvelut.fi/kirkkonummi/sv/>

Man lär sig bäst språk genom att tala, men ibland är det svårt att finna någon att öva med. Ett bra sätt att lära sig språk och bekanta sig med personer som talar finska och svenska är att delta i medborgarinstitutets kurser.

Medborgarinstitutets kurser, så som motions-, handarbets- och konstämneskurser finns här: <https://uusi.opistopalvelut.fi/kirkkonummi/sv/>

Röda Korset erbjuder diskussionssällskap och läxhjälp



Röda Korsets svenskspråkiga avdelning (FRK) håller två finska språkcaféer i Kyrkslätt. I caféet övar man finska genom att diskutera på finska om vardagliga saker.

Det finska språkcaféet samlas från och med augusti på måndagar på biblioteket Fyyri och på torsdagar på Masaby bibliotek kl. 18.00.

Utöver språkcaféet har Röda Korset SuomiKamu-vänverksamhet: du kan öva det finska språket, få nyttig information och tillbringa tid i trevligt sällskap.

Röda Korset erbjuder läxhjälp med individuell hjälp för inläring av såväl språk som andra ämnen. Du kan fråga mera om Röda Korsets verksamhet per e-post frkkykslatt@gmail.com

Mannerheims Barnskyddsförbunds Nylands distrikt förmedlar vänner till invandrarmammor



Mannerheims Barnskyddsförbunds (MLL) frivilliga vänner hjälper invandrarkvinnor att lära sig språket och integreras i Kyrkslätt. Man kan till exempel promenera med vännen, vara ute med barnen, handla, besöka biblioteket eller utöva en hobby.

MLL ordnar från och med hösten familjecaféer där du kan bekanta dig med finländska familjer, prata och lära dig språket.

Du får mera information om vänverksamheten och MLL:s övriga verksamhet på adressen [Perheille | MLL:n Uudenmaan piiri](#)

På Luckan kan du lära dig svenska tillsammans med andra



”Prata svenska” är en öppen diskussionsgrupp där man talar svenska. Man behöver inte anmäla sig till gruppen eller kunna svenska i förväg. Prata svenska-gruppen träffas i Luckans lokaler från och med september, måndagar kl. 18–19 på adressen Saloviusvägen 3 (Kauppakeskus Kirsikka).

Välkommen med!

Jag skulle vilja hitta arbete. Var får jag råd om arbetssökning?

AN-tjänsterna hjälper till i frågor som gäller arbete



Nylands AN-byrå, Alberga
Adress: Kauppakeskus Sello, Albergagatan
3–9, 02600 Esbo.
Vi betjänar i köpcentrets andra våning på
järnvägsstationens sida.
Öppettid: vardagar kl. 9–16.

Ytterligare information:
<https://toimistot.te-palvelut.fi/espoo>

Du får information om dina rättigheter och skyldigheter som arbetstagare
här: <https://migri.fi/sv/mobilapplikationen-work-help-finland>

Råd om arbetssökning också på Luckan



Projektet Life in Kirkkonummi erbjuder
hjälp och råd gällande hittande av arbete
och studieplats.

Du kan boka en personlig rådgivningstid
på Luckan i Kauppakeskus Kirsikka på
adressen Saloviusvägen 3